BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 671/QĐ-BNV
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CÁC PHÒNG CHUYÊN MÔN THUỘC VỤ CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG
BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-BNV ngày 08/01/2009 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Vụ Chính quyền địa phương;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập các Phòng chuyên môn thuộc Vụ Chính quyền địa phương, Bộ Nội vụ:
1. Phòng Xây dựng chính quyền.
2. Phòng Quản lý địa giới.
3. Phòng Chính sách cán bộ, công chức cơ sở.
4. Phòng Quản lý đô thị và thống kê.
Điều 2. Phòng chuyên môn thuộc Vụ Chính quyền địa phương có Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng và các công chức. Biên chế của các Phòng chuyên môn do Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương quyết định trong tổng số biên chế được giao.
Điều 3. Giao Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và quy chế làm việc của các Phòng thuộc Vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và thủ trưởng các đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn